

**PROTOKÓŁ NR XLIII/2023**  
**z sesji Rady Powiatu w Pińczowie**  
**z dnia 13 września 2023 roku**

Obrady sesji Rady Powiatu rozpoczęły się o godz. 10<sup>00</sup>.

Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o funkcjonowaniu i zadaniach doradztwa rolniczego realizowanych na terenie powiatu pińczowskiego przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach rejon Pińczów.
5. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu powiatu pińczowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XL/276/2023 Rady Powiatu w Pińczowie z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale NR XLII/291/2023 Rady Powiatu w Pińczowie z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej w celu realizacji zadania pn. „Dziś uczeń – jutro student”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pińczowskiego na lata 2023-2034.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 roku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie utylizacji odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne.
13. Aktualna sytuacja finansowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.
14. Informacja z pracy Zarządu Powiatu.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zakończenie obrad.

**Ad.1.**

Przewodniczący Rady Powiatu radny Ireneusz Gołuszka otworzył obrady sesji. Powitał radnych oraz wszystkich uczestniczących w obradach. Następnie przystąpił do stwierdzenia quorum – na 15 radnych obecnych było 13.

**Ad.2.**

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (wyniki głosowania – załącznik nr 3).

**Ad.3.**

W wyniku głosowania protokół z poprzedniej sesji został przyjęty (wyniki głosowania – załącznik nr 4).

**Ad.4.**

Radni otrzymali w materiałach na sesję Informację o funkcjonowaniu i zadaniach doradztwa rolniczego realizowanych na terenie powiatu pińczowskiego przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach rejon Pińczów (załącznik nr 5). Informacja była analizowana na posiedzeniu Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Pytań i uwag nie było.

Opinię do Informacji przedstawił przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny Bogusław Chałuda (załącznik nr 6).

Informacja została przyjęta.

**Ad.5.**

Radni otrzymali w materiałach na sesję Sprawozdanie z pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów (załącznik nr 7).

Przewodniczący Rady poinformował o zmianie na stanowisku Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Obecnie funkcję tę pełni Pani Aleksandra Kałucka.

Sprawozdanie było analizowane na posiedzeniu Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Pytań i uwag nie było.

Opinię do Sprawozdania przedstawił przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny Bogusław Chałuda (załącznik nr 8).

Sprawozdanie zostało przyjęte.

#### **Ad.6.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu powiatu pińczowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Pytań i uwag nie było.

Opinię Komisji Edukacji Promocji Turystyki i Kultury przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu radny Ireneusz Gołuszka (załącznik nr 9).

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 10).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 11).

#### **Ad.7.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XL/276/2023 Rady Powiatu w Pińczowie z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Pytań i uwag nie było.

Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Zdrowia Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa radny Jerzy Mucha (załącznik nr 12).

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 13).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 14).

#### **Ad.8.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Przyczynę podejmowania powyższego projektu uchwały wyjaśnił Pan Tomasz Szarawara Kierownik Działu Technicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.

Pytań i uwag nie było.



Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Zdrowia Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa radny Jerzy Mucha (załącznik nr 15).

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 16).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 17).

#### **Ad.9.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale NR XLII/291/2023 Rady Powiatu w Pińczowie z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej w celu realizacji zadania pn. „Dziś uczeń – jutro student”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Przyczynę podejmowania powyższego projektu uchwały wyjaśnił Przewodniczący Rady Powiatu.

Pytań i uwag nie było.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 18).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 19).

#### **Ad.10.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pińczowskiego na lata 2022-2034.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Pytań i uwag nie było.

Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny Bogusław Chałuda (załącznik nr 20).

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 21).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 22).

#### **Ad.11.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Pytań i uwag nie było.

Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny Bogusław Chałuda (załącznik nr 23).

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 24).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 25).

#### **Ad.12.**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie utylizacji odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne.

Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach.

Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny Bogusław Chałuda (załącznik nr 26).

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu radna Irena Moskwa (załącznik nr 27).

W wyniku głosowania uchwała nie została podjęta (wyniki głosowania – załącznik nr 28).

#### **Ad.13.**

W punkcie tym Pani Maria Zyguła-Koziara Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego i Kadr przedstawiła informację na temat aktualnej sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie (załącznik nr 29).

Obrady sesji opuścił radny Bogusław Chałuda – godz. 10<sup>29</sup>.

Głos zabrał radny Jan Bębenek zapytując o ogólne zobowiązania.

Radny Krzysztof Koniusz poprosił o wyjaśnienie rozbieżności w danych zawartych w informacji pisemnej przesłanej radnym w materiałach, a informacjami udzielanymi obecnie na sesji. Zapytał też o szczegóły zaciągniętej pożyczki oraz uruchamianie kolejnych transz pożyczki (czy jest potrzeba).

Radna Teresa Sienkiewicz-Rek poprosiła o przedstawienie informacji o pozyskanych kwotach, które przyczyniły się do poprawy sytuacji finansowej ZOZ-u. Poprosiła o sporządzenie tabelarycznej informacji na temat nadwykonań.

Wicestarosta Ryszard Barna odniósł się do tematu nadwykonań.

Odpowiedzi na powyższe zagadnienia udzieliła Pani Kierownik Maria Zyguła-Koziara oraz Główna księgową ZOZ Pani Dorota Grabowska.

#### **Ad.14.**

W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Informację z pracy Zarządu Powiatu (załącznik nr 30).

Głos zabrała Pani Monika Strojna z Wydziału Promocji i Polityki Regionalnej, która przedstawiła wykonywane i planowane inwestycje.

Radna Teresa Sienkiewicz-Rek poprosiła o rozwinięcie poszczególnych punktów informacji z pracy Zarządu przedstawionej przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu.

Radny Krzysztof Koniusz poprosił aby dodatkami motywacyjnymi objąć stanowiska Wicedyrektorów szkół.

Do powyższego odniósł się Przewodniczący Zarządu Powiatu Pan Zbigniew Kierkowski.

#### **Ad.15.**

Radna Teresa Sienkiewicz-Rek złożyła interpelację dotyczącą dofinansowania Ochotniczej Straży Pożarnej w Umianowicach.

Następnie Pan Michał Leszczyński przedstawił inwestycje dotyczące dróg powiatowych.

Radny Jan Bębenek zapytał o rowy na drodze Wierzbica do Kij oraz o remonty wykonywane w miejscowości Gacki. Ponadto zawnioskował do Zarządu Powiatu o zajęcie się chodnikiem w miejscowości Brzeście.

Radny Krzysztof Koniusz wypowiedział się na temat remontu drogi Chroberz-Wola Chrobberska. Zapytał także o remont drogi Wola Chrobberska-Korce.

Do powyższego odniósł się Pan Michał Leszczyński pracownik Powiatowego Zarządu Dróg oraz Starosta Pińczowski Pan Zbigniew Kierkowski.

Pan Michał Leszczyński pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w Pińczowie wypowiedział się na temat projektu drogi wojewódzkiej (most - do Skrzypiowa droga 766).

Radna Teresa Sienkiewicz-Rek wypowiedziała się na temat finansowania dróg w ramach Rządowego Funduszu remontu dróg oraz Polskiego Ładu oraz na temat „powodziówek”. Podkreśliła swoje zadowolenie w sprawie remontu odcinków dróg w miejscowości Włoszczowice i Piotrkowice. Zapytała ponadto o długość remontu odcinka drogi, który zaczyna się drogi wojewódzkiej.

Do powyższego odniósł się Pan Michał Leszczyński.

Radny Jan Bębenek wypowiedział się na temat stanu dróg wojewódzkich.

Do powyższego odniósł się Starosta Pińczowski Pan Zbigniew Kierkowski.

#### **Ad.16.**

W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o piśmie jakie wpłynęło z Ministerstwa Spraw Zagranicznych dotyczące odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją Niemiec na Polskę (załącznik nr 31).

Na powyższy temat głos zabrała radna Teresa Sienkiewicz-Rek, radny Jan Bębenek, radny Krzysztof Koniusz oraz Wicestarosta Pińczowski Ryszard Barna.

#### **Ad.17.**

Obrady zakończono o godz.11<sup>45</sup>.

Protokołowała: M. Budera

**Przewodniczący Rady**  
**/-/ Ireneusz Gołuszka**





**Starostwo Powiatowe w Pińczowie**

ul. Zacisze 5, 28-400 Pińczów

Tel. +48 41 357 60 01

www.powiat.pinczow.pl

**Numer załącznika**

Załącznik Nr 1

do Protokołu Nr XLIII/2023

z dnia 13.09.2023.

**Na sesji "XLIII" stawili się 13 radnych, natomiast 2 radnych było nieobecnych.**

**Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.**

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Ryszard Barna
2. Jan Bębenek
3. Bogusław Chałuda
4. Andrzej Głogowiec
5. Ireneusz Gołuszka
6. Jadwiga Irla
7. Zbigniew Kierkowski
8. Szczepan Bujny
9. Krzysztof Koniusz
10. Michał Leszczyński
11. Irena Moskwa
12. Teresa Sienkiewicz-Rek
13. Jerzy Mucha

Nieobecni radni:

1. Hanna Mitka-Marszałik
2. Marcin Wojniak

**Operatorem systemu był Admin.**

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Starostwo Powiatowe w Pińczowie**

ul. Zacisze 5, 28-400 Pińczów

Tel. +48 41 357 60 01

www.powiat.pinczow.pl

**Numer załącznika**

Załącznik Nr ..... 2 .....  
do Protokołu Nr ..... XLIII/2023 .....  
z dnia ..... 13.09.2023r. ....

**Na sesji "XLIII" stawiło się 13 radnych, natomiast 2 radnych było nieobecnych.**

Szczegółową listę obecności przedstawia poniższa tabela:

	<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>Data i godzina logowania</b>	<b>Data i godzina wylogowania</b>
1.	<i>Ryszard Barna</i>	<i>13.09.2023 10:05:19</i>	
2.	<i>Jan Bębenek</i>	<i>13.09.2023 10:05:23</i> <i>13.09.2023 10:42:04</i> <i>13.09.2023 11:04:08</i>	<i>13.09.2023 10:41:46</i> <i>13.09.2023 10:48:11</i>
3.	<i>Bogusław Chałuda</i>	<i>13.09.2023 10:05:11</i>	<i>13.09.2023 10:29:23</i>
4.	<i>Andrzej Głogowiec</i>	<i>13.09.2023 10:05:13</i>	
5.	<i>Ireneusz Gołuszka</i>	<i>13.09.2023 10:05:12</i>	
6.	<i>Jadwiga Irla</i>	<i>13.09.2023 10:05:12</i> <i>13.09.2023 11:42:24</i>	<i>13.09.2023 11:40:38</i>
7.	<i>Zbigniew Kierkowski</i>	<i>13.09.2023 10:05:16</i>	
8.	<i>Szczepan Bujny</i>	<i>13.09.2023 10:05:30</i>	
9.	<i>Krzysztof Koniusz</i>	<i>13.09.2023 10:05:49</i>	
10.	<i>Michał Leszczyński</i>	<i>13.09.2023 10:05:13</i>	
11.	<i>Hanna Mitka-Marszałik</i>		
12.	<i>Irena Moskwa</i>	<i>13.09.2023 10:05:25</i>	
13.	<i>Teresa Sienkiewicz-Rek</i>	<i>13.09.2023 10:05:38</i> <i>13.09.2023 10:14:07</i>	<i>13.09.2023 10:13:22</i>
14.	<i>Jerzy Mucha</i>	<i>13.09.2023 10:05:10</i>	
15.	<i>Marcin Wojniak</i>		

**Operatorem systemu był Admin.**

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



























Starostwo Powiatowe w Pińczowie  
ul. Zacisze 5, 28-400 Pińczów  
Tel. +48 41 357 60 01  
www.powiat.pinczow.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr 28  
do Protokołu Nr XLIII/2023  
z dnia 13.09.2023r.

Uchwała "Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie utylizacji odpadów niebezpiecznych i inne niż niebezpieczne." została odrzucona następującą proporcją głosów: jestem za 1, jestem przeciw 12, wstrzymuję się 0.

Uchwała została odrzucona w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 13.09.2023 10:28:14

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Andrzej Głogowiec

Jestem przeciw	
1.	Ryszard Barna
2.	Jan Bębenek
3.	Bogusław Chałuda
4.	Ireneusz Gołuszka
5.	Jadwiga Irla
6.	Zbigniew Kierkowski
7.	Szczepan Bujny
8.	Krzysztof Koniusz
9.	Michał Leszczyński
10.	Irena Moskwa
11.	Teresa Sienkiewicz-Rek
12.	Jerzy Mucha

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był **Admin**.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.